

هرمزگان محور و شیلات و کشاورزی امروز

■ احمد هاشمی

هرمزگان؛ استانی در جنوب کشور که به خاطر همجوری با سواحل دریای عمان و خلیج همیشه فارس، از زیبایی و دلنوازی خاصی برخوردار است.اما اگر بدانیم همین منطقه استراتژیک که بنادر مهمی را در دل خود جای داده است، در دوران طاغفوت از محرومیت زیادی رنج می‌برد و از نظر شاخص‌های آموزشی و بهداشتی و اقتصادی در رتبه پایینی بود، آن وقت به بی‌توجهی‌های صورت گرفته به مردمان این سرزمین در زمان حکومت پهلوی بیش از پیش بی‌می‌بریم. کسانی که طی سال‌های اخیر به سواحل جنوب کشور سفر کرده‌اند، به خوبی شاهد بوده‌اند که به برکت انقلاب اسلامی و توجه آن به مناطق کمبر خوردار و محروم، هرمزگان در مسیر و مدار رشد، پیشرفت و توسعه قرار گرفته و اگر امروز بگویم این استان مقام اول صیادی و یکی از قطب‌های کشاورزی، صنعتی و تولید انرژی است، حرفی بیراه نگفته‌ایم. تا قبل از اینکه انقلاب اسلامی به پیروزی برسد، هرمزگان حدود ۳۰۰ نفر ظرفیت داشت که یک ششم جمعیت فعلی به شمار می‌آید، اما با همان جمعیت محدود هم بهره‌ای از خدمات و امکانات اجتماعی، بهداشتی و درمانی، آموزشی و فرهنگی نبرده بود و شرایط بسیار سختی را تجربه می‌کرد. بعد از استقرار نظام جمهوری اسلامی ابتدا برنامه‌های محرومیت‌زایی و بعد از آن طرح‌های توسعه و رشد اقتصادی در صنایع مختلف هرمزگان شروع شد. این تغییر و تحول به قدری شتاب گرفت که از سال ۹۵ به بعد این استان از نظر جذب سرمایه‌گذاری را به رتبه نخست کسب کشوری را به خود اختصاص داد.

■ فعالیت ۲۰ طرح ملی اقتصادی

هرمزگان امروز، دیگر یک استان محروم نیست، بلکه آن را باید مولد و حامی بسیاری از مناطق دیگر بدانیم، زیرا قادر است به غیر از اداره خودش، هزینه اداره ۱۰ استان دیگر را نیز بپردازد. بیش از ۲۰ طرح ملی اقتصادی در هرمزگان فعال است که در آمد آنها در طول سال به صدها میلیارد تومان می‌رسد. نیاز نیست برای آشنایی با طرح‌ها راه دوری برویم. طرح‌های ساخت نیروگاه، پالایشگاه، سایت گلخانه، پرورش ماهی در دریا و هزاران هکتار مزرعه پرورش میگو فقط گوشه‌ای از این اقدامات است که هر شونده‌ای را مجاب می‌کند تا توانمندی‌های هرمزگان را ببیند. براساس آمار و گزارش‌های موجود تا سال ۹۸ هرمزگان با استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی و همچنین بهره‌گیری از نیروی توانمند انسانی و متخصص، سالانه بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان به خزانه کشور واریز می‌کرد که این رقم ۴۰ درصد بیشتر از درآمد موظفی سالانه بود. جالب اینکه این درآمد در سال‌های اخیر و با اجرای طرح‌های توسعه ساحل مکران و صنعت شیلات و گردشگری چند برابر شده است.

■ ۱۰ کشور دنیا مقصد محصولات شیلات

اگر از استانی که در حاشیه دریای عمان و خلیج‌فارس قرار دارد، حرف بنیم و از توانمندی‌های شیلات آن سخن به میان نیاریم، حتماً کم‌الطفی بزرگی در حقش کرده‌ایم. از شیلات هرمزگان همین بس که بدانیم از سال ۹۵ تا ۹۸ و طی سه سال متوالی با صید بیش از ۲۰۰ هزار تن انواع ایزی رتبه اول کشوری را به خود اختصاص داد. بهره‌مندی از ۵۰ هزار هکتار اراضی مستعد برای تولید میگوی پرورشی ۱۴۰ مرکز پرورش با تولید یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون لارو میگو و اجرای طرح‌های جدید پرورش فانوس ماهیان و انواع ماهیان تزئینی و ماهی در قفس و خاوباری رونق خاصی به این صنعت در هرمزگان داده است. بعد از گذشت ۳۳ سال، از انقلاب اسلامی، حالا شیلات هرمزگان دیگر یک صنعت بومی و محلی نیست، بلکه آنقدر پیشرفت کرده است که می‌تواند محصولاتش را به بیش از ۱۰ کشور آسیایی و اروپایی صادر کند.

■ هرمزگان ۱۴ بندر تجاری دارد

چقدر ریاست‌بدانیم یک استانی که طی ۴۳ سال از منطقه‌ای محروم و نیازمند که ساکنانش ز هر خط فقر زندگی می‌کردند، حالا به قطب تولید فولاد و آلومینیوم و بنزین و کشتی‌سازی و شاهراه اتصال آسیا و اروپا به کشورهای شمالی ایران تبدیل شده است. آری، حالا هرمزگان به برکت منابع سرشار معدنی و اقتصادی خودش، قطب صنایع مادر و زیرساختی و بنیادی ایران است. استانی که تا چهار دهه قبل از داشتن خطوط ریلی و راه‌آهن بی‌بهره بود. منطقه‌ای که اصلاً بزرگراه و آزادراه و جاده آسفالته روستایی نداشت، امروز به چنان قدرت و توانمندی رسیده که بیش از ۷۰ درصد ترانزیت کالای کشور از بندرعباس صورت می‌گیرد. بنیاد فراموش کرد دوران جنگ تحمیلی و خسارات بی‌شماری را بر بمباران‌ها به زیرساخت‌های بنادر تجاری هرمزگان وارد شد. اما از ابتدای دهه ۷۰ و با آغاز ساخت و سازهای و نوسازی بناها و مراکز اقتصادی و تجاری حالا هرمزگان دارای ۱۴ بندر تجاری است.

جمعیت بندری شهیدرجایی بندرعباس به‌عنوان بزرگ‌ترین و مهم‌ترین این بنادر مطرح است. بندری که به خاطر ارتباط با ۸۰کشور دنیا و داشتن ۲۵خط کشتیرانی بین‌المللی، مسئولیت ۷۰درصد عملیات کانتینری و ۶۰درصد عملیات کانتینرهای صادرات و واردات کشور را بر عهده دارد. مجتمع بندری شهیدرجایی نقطه اتصال کشورهای شمال اروپا،اسکاندیناوی و روسیه به کشورهای حوزه خلیج‌فارس، اقیانوس هند و جنوب شرقی آسیا در مسیر هگذر شمال - جنوب است.

■ تولید ۲ میلیون تن محصولات کشاورزی

موقعیت جغرافیایی و آب و هوای هرمزگان در کنار زمین‌های حاصلخیز توانسته قدرت کشاورزی را در این استان به شدت بالا ببرد، اما نکته حائزاهمیت این است که هرمزگان قطب محصولات خرد، از فصل کشاورزی به شمار می‌آید و در فصول سردی که اکثر مناطق زیر برف و بویان قرار می‌گیرند، کشاورزان این استان در حال کشت و برداشت محصولات و ارسال آنها به دیگر مناطق هستند. وجود ۱۶۰ هزار هکتار زمین کشاورزی و تولید ۲ میلیون و ۲۲۴ هزار تن انواع محصول باغی و زراعی باعث شده تا هرمزگان رتبه دوم کشوری را در تولید محصولات کشاورزی به خود اختصاص دهد. این استان در تولید محصولاتی مانندانبه،منباب،لیموتروشروان و بادمجان رتبه اول،خرمای پیازم، نارنگی سیاهو ۲۰ محصول دیگر رتبه‌های اول تا سوم را در کشور دارد. هم‌اکنون شهرستان‌های میناب، روان و حاجی‌آباد به قطب بزرگ کشاورزی در زمینه مرکبات و صیفی‌جات و حتی دامپروری و پرورش دام و طیور تبدیل شده‌اند، اما این پایان کار نیست و باید بدانیم هر ۷۰۰ تن از محصولات تولیدی هرمزگان با رشد صنایع تبدیلی قابل فراوری هستند. کاری که می‌تواند به صادرات، تسخیر بازارهای کشورهای حوزه خلیج‌فارس و اروپا و در نهایت از آوری منتهی شود.

در ۹۲ طرح سیستم‌های نوین آبیاری در آذربایجان غربی به بهره‌برداری رسید

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: ۹۲ طرح سیستم‌های نوین آبیاری در سطح ۵۸۸ هکتار از اراضی کشاورزی استان، به بهره‌برداری رسید. اکبر کرامتی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی در مراسم افتتاح طرح‌های کشاورزی که با حضور استاندار در محل ایستگاه پیامز پروژه آبیاری تحت‌فشار در روستای بالورگزار شد، گفت: به منظور مدیریت بهینه مصرف آب کشاورزی، پروژه آبیاری تحت فشار و خط انتقال اراضی تحت پوشش نهر خان آرخ شهرستان ارومیه که قرار است در چهار فاز افتتاح شود، فاز اول آن به مساحت ۳۵۰ هکتار در سطح هزار و ۲۴۰ هکتار به بهره‌برداری رسید. وی با اشاره به بهره‌مندی ۹۶۰ نفر بهره‌بردار بخش کشاورزی از اجرای ۹۲ طرح سیستم‌های نوین آبیاری افزود: میزان آب مصرفی قبل از اجرای طرح ۱۲ میلیون متر مکعب است که با اجرا و تکمیل طرح آب و مقدار به ۸ میلیون متر مکعب کاهش می‌یابد و ۴ میلیون متر مکعب در مصرف آب صرفه‌جویی خواهد شد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ادامه داد: هدف از اجرای طرح افزایش راندمان

واگذاری ۸ هزار و ۵۲۷ سند املاک غصب شده پهلوی به مردم

همزمان با نهمین روز گرمیادداشت دهه فجر، واگذاری ۸ هزار و ۵۲۷ فقره سند املاک غصب شده خاندان پهلوی با کاربری مسکونی، تجاری و کشاورزی به اقشار مختلف مردم گلستان آغاز شد. با حضور ویدئو کنفرانس سید پرویز فتح‌رئیس، بنیاد مستضعفان ۸ هزار و ۵۲۷ فقره سند املاک غصب شده خاندان پهلوی با کاربری مسکونی،

تجاری و کشاورزی به اقشار مختلف مردم گلستان واگذار شد. طبق گزارش اداره کل اموال و املاک بنیاد مستضعفان گلستان، از ابتدای اسامل تاکنون ۷ هزار و ۶۴۰ سند روستایی و ۸۸۷ سند شهری شامل ۷ هزار و ۸۸۴ فقره کاربری مسکونی، ۵۹۷ فقره تجاری، ۴۱ فقره ندره و چهارده فقره با سایر کاربری‌ها در استان به مردم واگذار شد. براساس این گزارش، سند املاک واگذار شده ۲۳ میلیون و ۹۷۳ هزار و ۲۱۷ مترمربع مساحت دارد و ارزش آن ۲۵ هزار و ۸۲۶ میلیارد ریال برآورد می‌شود. گلستان از استان‌های شمالی کشور است که یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر جمعیت دارد و اقتصاد ساکنان این استان بر پایه کشاورزی استوار است.

آذربایجان شرقی

افتتاح ۱۱۰ پروژه نوسازی مدارس در آذربایجان شرقی

با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، ۱۱۰ پروژه نوسازی مدارس در سطح آذربایجان شرقی به بهره‌برداری رسید. پیام صدقی، مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس آذربایجان شرقی در مراسم بهره‌برداری از ۱۱۰ پروژه نوسازی مدارس در استان که با افتتاح نمادین دبیرستان استثنایی صدالان از سوی معاون اول رئیس‌جمهور آغاز شد، گفت: این دبیرستان ۱۹ کلاس در زیربنای هزار و ۶۰۰ مترمربع در مدت یک سال به همت خیرین برنامه‌ساز مدرسه‌سازان و استنادرهای بین‌المللی آموزشی، تربیتی و ورزشی منطبق بر نیازهای دانش‌آموزان استثنایی و معلولان ساخته شده است. وی افزود: پروژه‌های نوسازی مدارس با ۵۵۰ کلاس درس در استان افتتاح می‌شود که مشارکت بیش از ۵۰ درصدی خیران در این پروژه قابل توجه است. به گفته صدقی، در حال حاضر ۹۲۰ خیر حقیقی، ۱۴۴ خیر حقوقی و ۱۰ بانک دولتی و غیردولتی کمک‌حال نوسازی مدارس استان آذربایجان شرقی هستند.

مرکزی

به گفته مدیرکل بیمه سلامت استان مرکزی در حال حاضر خدمات دارویی و پاراکلینیک به صورت کاملاً الکترونیکی در استان ارائه می‌شود. محمدرضا جیریایی، مدیرکل بیمه سلامت استان مرکزی با اشاره به اینکه پیش از انقلاب هیچ بیمار خاصی تحت پوشش بیمه درمان ریگان نبود، گفت: اکنون تمام بیماران خاص تحت پوشش بیمه سلامت، در استان به تعداد هزار و ۲۰۰ نفر که شامل هموفیلی، پیوند کلیه، دیالیزی، ام‌اس و تالاسمی می‌شوند، به صورت ریگان تحت پوشش بیمه سلامت استان هستند و خدمات مورد نیاز در مانی خاص خود را به صورت رایگان دریافت می‌کنند. وی افزود: گذشته برای بررسی خدمات گران قیمت شامل دارو و پاراکلینیک، حضور بیمه شده در ادارات الزامی بود، ولی اکنون با توسعه خدمات الکترونیک در تمام مراکز ارائه‌دهنده خدمات به صورت الکترونیکی انجام

ایجاد آبر و گاه بادی در مسیر خط انتقال آب یزد

به گفته معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای یزد درآورد ایجاد آبر و گاه بادی برای نخستین بار در مسیر خط انتقال آب یزد، معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای یزد از عقد قرارداد با شرکت مشاور جهت انجام مطالعات امکان‌سنجی ایجاد نیر و گاه بادی برای نخستین بار در مسیر خط اول انتقال آب یزد خبر داد. وی با بیان اینکه کار مطالعاتی مذکور در شرکت آب منطقه‌ای یزد آغاز شده است، افزود: مطالعات ساخت نیروگاه بادی شامل انجام مطالعات بادسنجی، بررسی اطلاعات هواشناسی منطقه، جانمایی و نصب دکل‌های بادسنجی به همراه سنسورهای لازم و آنالیز یکساله اطلاعات جمع‌آوری شده، تهیه گزارش ارزیابی داده‌ها، تعیین پتانسیل منطقه و امکان‌سنجی تولید انرژی الکتریکی با توجه به داده‌ها و ارائه گزارش نهایی امکان‌سنجی فنی -اقتصادی است. معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای یزد ادامه داد: تأمین اعتبار این طرح از منابع داخلی شرکت انجام و قرارداد با شرکت مشاور به مبلغ ۸۵۰ میلیون ریال بسته شده است.

تولید گیاهان دارویی در چهار محال و بختیاری توسعه می‌یابد

آبیاری، کاهش مصرف آب و هزینه تولید، مدیریت مصرف آب، پیشگیری از برداشت‌های غیرمجاز و نظارت برنامه بهره‌برداری، جلوگیری از اتلاف آب و کمک به احیای دریاچه ارومیه و سفره‌های آب زیرزمینی است. کرامتی درباره مشخصات شبکه آبیاری تحت‌فشار فاز یک روستایی بالو شهرستان ارومیه گفت: سطح اراضی تحت پوشش در فاز یک این طرح، شامل ۳۵۰ هکتار با ۵۴۵ بهره‌بردار در ۴۵۴ قطعه با الگوی صددرصد باغی شامل انگور، سیب، آلو و سایر میوه‌هاست. وی افزود: در این میزان آب مصرفی تا قبل از اجرای طرح ۴ میلیون مترمکعب بود که بعد از اجرای طرح به ۲ میلیون متر مکعب کاهش یافت. رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی با اشاره به اینکه راه‌اندازی این پالایشگاه زنجیره تولید در حوزه کشت گیاهان دارویی در این استان تکمیل می‌شود. وی افزود: چهارمحال و بختیاری به دلیل شرایط جغرافیایی، ظرفیت خوبی را در زمینه توسعه باغات در اراضی شیب‌دار دارد. این مسئول با اشاره به بهره‌مند نبودن چهارمحال و بختیاری از ظرفیت‌های موجود در جذب آب سبز موجب نگرنداشت این می‌شود و تأثیر سبزی در جذب بارش‌ها و کاهش فرسایش خاک دارد.

بهره‌برداری از ۶۷ طرح اقتصادی و عمرانی در دامغان

عمرانسی شهرستان دامغان به مناسبت دهه فجر به بهره‌برداری رسید.

مهدی بندرآبادی، فرماندار دامغان در حاشیه جلسه افتتاح همزمان طرح‌های دهه فجر گفت: ۶۷ طرح عمرانی و سرمایه‌گذاری از سوی دستگاه‌های اجرایی شهرستان، در دهه فجر افتتاح و آغاز شد. وی افزود: ۴۸ طرح عمرانی هم

از طرف ۱۲ دستگاه اجرایی و دهیاری‌ها به بهره‌برداری رسید. فرماندار دامغان ادامه داد: عملیات اجرایی چهار طرح سرمایه‌گذاری بخش خصوصی با سرمایه‌گذاری ۲۸ میلیارد و ۷۷۷ میلیون تومان نیز در این دهه خود کار آغاز کرد که برای ۵۲ نفر شغل مستقیم ایجاد کرد. بندرآبادی گفت: برای طرح‌های سرمایه‌گذاری شهرستان و طرح به میزان ۱۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از اعتبارات بانکی استفاده کردند. وی به آغاز عملیات ۱۵ طرح در دامغان اشاره کرد و افزود: در دهه فجر اسامل، عملیات اجرایی ۱۵ طرح آغاز شد. ۸۵۱ طرح در دو بخش عمرانی به مناسبت دهه فجر در سراسر استان سمنان به بهره‌برداری رسیده است.

تهران

۵۰۰ هزار شغل روستایی سال آینده ایجاد می‌شود

به گفته معاون توسعه روستایی، مناطق محروم و عشایری ریاست جمهوری با توجه ویژه دولت به حوزه مناطق روستایی، سال آینده ۵۰۰ هزار شغل در این مناطق ایجاد می‌شود. سیدامیر حسین مدنی، معاون توسعه روستایی، مناطق محروم و عشایری ریاست جمهوری در این افتتاح ۲۵ هزار طرح اشتغالزایی صندوق کارآفرینی امید که در شهرک صنعتی قرچک بر گزار شد، گفت: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های دولت در حوزه توسعه کسب و کار مناطق روستایی، ایجاد اشتغال پایدار در این مناطق است و با طرح‌هایی که دولت در سال آینده برنامه‌ریزی کرده، ۵۰۰ هزار شغل در مناطق روستایی ایجاد شده است. وی افزود: دولت توجه ویژه‌ای به مناطق روستایی دارد، به‌گونه‌ای که با آغاز عملیات طرح‌های آبرسانی به مناطق روستایی با حضور رئیس‌جمهور، تا سه سال آینده آما در ۱۰ هزار روستای کشور برطرف می‌شود.

ارائه خدمات درمانی و دارویی به صورت کاملاً الکترونیکی در استان مرکزی

بیمه‌گر و اجرای همپوشانی بیمه‌ای این افراد شناسایی و رفع همپوشانی بیمه‌ای می‌شوند و اکنون به برکت وجود نظام جمهوری اسلامی، همه ایرانیان می‌توانند از پوشش بیمه یاد درمان برخوردار شوند. وی افزود: روستاییان، ایرانیان به روستاهای حومه یا پزشک خانواده به یکی از مترقی‌ترین روش‌های ارائه خدمات درمانی است که از سال ۸۳ برای روستائیان و عشایر و از ابتدای آذرماه ۱۴۰۰ نیز برای بیمه‌شدگان صندوق بیمه سلامت همکاری اجرایی شد. مدیرکل بیمه سلامت استان مرکزی ادامه داد: پیش از تشکیل سازمان بیمه سلامت، افراد فاقد بیمه پایه و آسیب‌پذیر ساکن در شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر، امکان برخوردار ی از خدمات درمانی نداشتند، اما از سال ۹۳ با اجرای طرح تحول نظام سلامت و از سال ۱۴۰۰ با اجرای طرح پوشش بیمه‌ای افراد مناطق کم‌برخوردار و حاشیه‌نشین شهرها، با دریافت بیمه سلامت همگانی ریگان از این امکان برخوردار شدند.

الکترونیکی تجویز می‌شود. جریایی گفت: در گذشته با وجود اینکه تعداد زیادی از مردم فاقد پوشش بیمه بودند، اما برخی چند دفترچه بیمه استفاده می‌کردند که امروز با ارتباط بانک‌های اطلاعاتی سازمان‌های

گشایش نخستین موزه تخصصی صنایع دستی کشور در رشت

نخستین موزه تخصصی صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور در رشت با محوریت «رشتی دوزی» گشایش یافت. سیدامیر حسین علوی شهردار رشت در این مراسم گشایش نخستین موزه تخصصی صنایع دستی و هنر‌های سنتی کشور با محوریت «رشتی دوزی» در باغ محترم رشت تحول‌گردشگری رایکی از اولویت‌های مجموعه شهرداری دانست و گفت: به‌واسطه برخوراری رشت از برند شهر خلاق، تحول در آن عزمی جدی را می‌طلبید. وی افزود: همکاری و همراهی مناسبی میان اداره کل میراث فرهنگی، شهرداری و شورای شهر در حوزه سیاستگذاری و برنامه‌ریزی رقم خورده است تا بتوانیم داشته‌هایمان را به درستی ارائه دهیم و در حوزه اقتصادی فعال کنیم. شهردار رشت ادامه داد: مهمت عمارت‌های تاریخی با همکاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در دستور کار قرار گرفته است تا برای ارائه تولیدات هنری در اختیار هنرمندان قرار گیرد. علوی گفت: مقرر شد در حوال عمارت کلافرنگی که به موزه رشتی دوزی تغییر کاربری داده است، بازارچه‌های فصلی برای فروش صنایع دستی دایر شود.

خبر و رویداد

سجاد مرسلی



ایجاد ۹ هزار شغل در آذربایجان شرقی به همت ۲۷ تسهیل‌گر برکت

طی سهه سال اخیر و به همت ۲۷ مجری و تسهیل‌گر ۳ هزار و ۴۸ طرح اشتغالزایی اجتماع محور در مناطق محروم و روستایی آذربایجان شرقی به بهره‌برداری رسیده که مجموع این طرح‌ها ایجاد ۹ هزار و ۱۴۴ فرصت شغلی را به دنبال داشته است. معاون توسعه اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت با بیان اینکه تلاش ۲۷ مجری و تسهیل‌گر این بنیاد در استان آذربایجان شرقی موجب ایجاد چند هزار شغل شده است، گفت: تا به امروز ۳ هزار و ۴۸ طرح اشتغالزایی اجتماع محور در مناطق محروم و روستایی آذربایجان شرقی به بهره‌برداری رسیده که ایجاد ۹ هزار و ۱۴۴ فرصت شغلی را به دنبال داشته است. مرتضی نیازی با اشاره به فعالیت بنیاد برکت در آذربایجان شرقی از سال ۱۳۹۸ اظهار داشت: ۱۴ شهرستان، ۲۲ بخش و ۲۲۲ روستا در استان تحت پوشش فعالیت‌های اشتغالزایی بنیاد قرار دارند. به گفته معاون توسعه اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت، ۲۷ مجری و تسهیل‌گر این بنیاد در مناطق روستایی و کم‌برخوردار استان آذربایجان شرقی مشغول به خدمت‌رسانی و ایجاد و تکمیل فرآیند اشتغالزایی هستند. نیازی خاطر نشان کرد: حجم کل سرمایه‌گذاری برای راه‌اندازی ۳ هزار ۴۸ طرح اشتغالزایی در استان آذربایجان شرقی ۳ هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال است. وی درباره رسته‌های مشاغل ایجاد شده در این استان نیز توضیح داد: رسته‌های کشاورزی، خدمات و صنعتی به ترتیب با ۵۸، ۲۷ و ۱۵ درصد بیشترین سهم را از مشاغل ایجاد شده برکت در استان به خود اختصاص می‌دهند. معاون توسعه اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت تأکید کرد: ۲۷ درصد کارآفرینان بنیاد در استان آذربایجان شرقی رزنان تشکیل می‌دهند. نیازی با اشاره به فعالیت‌های بنیاد برکت در حوزه توانمندسازی و اشتغال آفرینی گفت: بنیاد تا پایان سال جاری فرآیند راه‌اندازی ۸۰ هزار طرح اجتماع محور با ظرفیت اشتغال ۲۴۰ هزار نفر را به پایان می‌رساند. وی ادامه داد: بنیاد برکت برای سال ۱۴۰۱ نیز بهره‌برداری از ۱۰۰ هزار طرح اشتغالزایی را در دستور کار دارد که ناعت ایجاد ۳۰۰ هزار شغل خواهد شد. گفتنی است، بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام ۲ هزار و ۱۶ طرح در حوزه‌های توانمندسازی اقتصادی، زیربنایی، فرهنگی، سلامت و سایر خدمات را با حجم سرمایه‌گذاری ۳ هزار و ۹۵۱ میلیارد ریال در مناطق محروم و کم‌برخوردار استان آذربایجان شرقی به بهره‌برداری رسانده یا در دست اقدام دارد.

اجرای طرح شهید سلیمانی با سه محور معنویت، سلامت و معیشت در یزد

به گفته جانشین فرمانده سپاه الغدیر یزد گام ششم طرح شهید سلیمانی با

سه محور معنویت، سلامت و معیشت در استان اجرا می‌شود. سردار حسین زارع کمالی، جانشین فرمانده سپاه الغدیر یزد با اشاره به اجرای گام ششم طرح شهید سلیمانی در استان گفت: این طرح باسه محور معنویت، سلامت و معیشت برگزار می‌شود که در هر محور برنامه‌های متعددی پیش‌بینی شده و در دست اجراست. وی افزود: در محور سلامت، راه‌اندازی بیش از ۱۵۰ تیم از امرن سلامت در محله‌های یزد به ویژه محلات پر تردد و مراکز و کسبناسیون نیز تاکنون انجام شده و استمرار خواهد یافت، ادامه داد: بیش از ۵۰ هزار ماسک و بسته‌های بهداشتی نیز تهیه و بین گروه‌های هدف توزیع خواهد شد. جانشین فرمانده سپاه الغدیر استان یزد گفت: در محور معیشت ۱۵ هزار بسته معیشتی توسط جهادگران بسیجی آماده شده که امروز به مناسبت پیروزی انقلاب اسلامی بین نیازمندان واقتشار آسیب‌پذیر توزیع خواهد شد. زارع کمالی شش‌ترین محور معنویت این طرح را کمک بسنج طلاب به غسل و تدفین اموات گرونیایی اعلام کرد.

گذری پر استان‌ها

■ **کرمانشاه:** فرماندار جوانرود گفت: ۵۵ طرح و پروژه با اعتبار ۱۰۶ میلیارد تومان در این شهرستان کلنگ‌زنی و افتتاح شد که ۵۱ طرح آن عمرانی بود. رستگار یوسفی افزود: بهره‌برداری از گلخانه محصولات خراج فضل، مجتمع دامپروری (پرورش گوساله)، جایگاه عرضه سوخت، آزمایشگاه، پزشکی قانونی، گازرسانی به دور‌ترین روستاهای مرزی، اجرای طرح‌های هادی روستایی، بتن‌ریزی معابر، اسفالت خیابان‌ها، بین شهری و راه‌های روستایی، آبرسانی به روستاهای حومه یا پزشک خانواده.
■ **سیستان و بلوچستان:** مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سراوان گفت: برای اجرای هشت طرح که با ظرفیت جوچه‌ریزی ۱۹۰ هزار قطعه در هر دوره می‌باشد افزون بر ۳۸۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری انجام می‌شود. محمدرضا کبکدانی افزود: سراوان در حال حاضر دارای ۲۲ واحد مرغداری است که با بهره‌برداری از این واحدهای جدید ظرفیت تولید گوشت مرغ شهرستان به ۴ هزار و ۵۰۰ تن در سال خواهد رسید.
■ **لرستان:** رئیس بنیاد مسکن بروجد گفت: ۶۵ درصد روستاهای بخش مرکزی و اشتهرین دارای طرح هادی هستند. نیاز را خدمت در حاشیه بهره‌برداری از ۱۶ طرح هادی روستایی افزود: برای اجرای طرح هادی در روستای شیخ میری کلهر ۱۸ میلیارد ریال هزینه شده که شامل ۸ هزار مترمربع آسفالت، ۳۴۰ مترمکعب کنگل سنگی، ۱۴۰ مترمربع سنگ‌فرش و ۴۰ متر جدول بتنی است.

■ **قزوین:** همزمان با افتتاح ۱۷۱۵ طرح بخش کشاورزی در سراسر کشور با حضور سادات نژاد وزیر جهاد کشاورزی به صورت ویدئوکنفرانس، ۵۳ طرح کشاورزی استان قزوین شامل ۳۱ طرح در حوزه آب و خاک و سامانه‌های نوین آبیاری، سه طرح دام و طیور، هشت طرح باغبانی، سه طرح صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی، دو طرح شیلات و ایزی پروری، پنج طرح آبخیزداری و یک طرح در حوزه دامپزشکی به بهره‌برداری رسید.
■ **ایلام:** مدیرکل انتقال خون استان ایلام از افزایش ۱۴ درصدی اهدای کلرزی گازی و از ابتدای اسامل خبر داد. مهمت فرایند دی‌هالایی آب را افزایش داد. در حالی‌که در حال حاضر ذخایر خونی در استان وجود ندارد. وی با بیان اینکه در حال حاضر ذخایر خونی در استان نرمال است، ادامه داد: در کنار افزایش اهدای خون، مصرف فرآورده‌های خونی نیز در این مدت در استان افزایش پیدا کرده است.

■ **البرز:** مدیر آبفای گرمدره گفت: سامانه گند زنی گرمدره که پیش از این به روش پودر کلر کار می‌کرد، با سامانه الکترو لیز نمک طعام جایگزین شد. این روش مزایایی همچون ایمنی کامل نسبت به کلرزی گازی و صرفه‌ی داشته و سرعت فرایند گندزدایی آب را افزایش یافته‌اند در طول شبکه توزیع آب افزایش قابل ملاحظه‌ای می‌یابد که در افزایش کیفیت آب توزیعی در شبکه مؤثر است.